
ƯỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN LỘC NINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: A /KH-ƯBND Lộc Ninh, ngày A/[ thảngÁQnãm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid -19 đợt 15, năm 2021 trên địa bàn huyện

Căn cứ Nghị quyết số 2 1/NQ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2021 của Chính phủ 
về mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế về việc 
ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021
- 2022;

Căn cứ kê hoạch sô 263/KH-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh về việc 
triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 năm 2021 -  2022 trên địa 
bàn tỉnh;

Thực hiện kế hoạch số 4625/KH-VPTTTC ngày 09/10/2021 của Văn phòng 
Thường trực tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tỉnh Bình phước về việc phân 
bô và tiêm vắc xin phòng Covid-19 Vero Cell mũi 1 và mũi 2 đợt 15 năm 2021

Uỷ ban nhân dân huyện xây dựng ké hoạch tổ chức tiêm vắc xin phòng 
COVID-19 mũi 1, mũi 2 đợt 15 trên địa bàn, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Muc đích

- Phòng chống dịch chủ động bằng việc sử dụng vắc xin phòng Covid-19 
cho các đối tượng nguy cơ và cộng đồng.

- Đảm bảo đạt 100% đối tượng được tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 
theo chỉ tiêu được giao.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo an toàn tiêm chủng khi sử dụng vắc xin phòng Covid-19 theo 
Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 1/7/2016 quy định về hoạt động tiêm chủng .

- Tiếp nhận, cung ứng kịp thời, đầy đủ vắc xin phòng Covid-19 có chất 
lượng cho các đối tượng nguy cơ và cho cộng đồng theo đúng lộ trình.

- Đảm bảo người dân được tiêp cận văc xin đây đủ và công bằng trên cơ sở 
đồng thuận của từng cá nhân.

- Huy động tối đa các lực lượng đủ điều kiện, năng lực tổ chức để tham gia 
chiên dịch.

- Phối hợp chặt chẽ giữa các sở, ban, ngành, chính quyền địa phương các 
câp, đơn vị trong công tác tổ chức tiêm chủng cho đối tượng nguy cơ và cho cả 
cộng đông.
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II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1Ệ Loại vắc xin: vắc xin Vero Cell
2. Đối tượng: (Có bảng phân bổ kèm theo), cụ thể:
- Đối tượng tiêm mũi 1: 22.605 mũi, cụ thể:
+ Người lao động các công ty, doanh nghiệp trong Khu kinh tế cửa khẩu 

Hoa Lư: 1.000 người;
+ Người lao động tại các cơ sở sản xuất kinh doanh ngoài khu kinh tế: 5.867

người;
+ Lái xe, phụ xe: 914 người;
+ Cơ quan hành chính, đơn vị, tổ chức thường xuyên tiếp xúc nhiều người: 

186 người (Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh: 156; Cty Hưng Hải: 30);
+ Công nhân Công ty Cao su Lộc Ninh: 1.550 người;
+ Đối tượng khác theo Ke hoạch số 263/KH-UBND ngày 12/8/2021 của 

UBND tỉnh như: Người giao hàng, người lao động, tiểu thương tại các Chợ, trung 
tâm thương mại; siêu thị người bán vé số; bán hàng rong... lao động tại các cơ sở 
kinh doanh vật tư y tế, nhà thuốc; cửa hàng ăn uống, cắt tóc, gội đầu, tiệm sửa xe 
...; sinh viên, gia đình chính sách: 13.088 người.

- Đối tượng tiêm mũi 2: 22.605 (thuộc nhóm đối tượng đã tiêm mũi 1, sau 
thời gian khoảng 04 tuần)

2. Phạm vi, thời gian, lộ trình, hình thức triển khai
2.1. Phạm vi triến khai
Tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19 sẽ được triển khai trên quy mô toàn 

huyện.
2.2. Hình thức triển khai:
- Tổ chức theo hình thức tiêm chủng chiến dịch tại 20 điểm tiêm và 01 Tổ 

Lưu động, cụ thể: 16 điểm tại các Trạm y tế các xã, thị trấn; 01 điểm tiêm Trường 
Tiểu học thị trấn Lộc Ninh B (Trung tâm Y té thực hiện); 01 điểm tiêm tại Bệnh 
viện Đa Khoa Cao su Lộc Ninh, 01 điểm tiêm tại Khu kinh tế cửa khẩu Quốc tế 
Hoa Lưu và 01 điểm tiêm lưu động tiến hành tiêm tại 02 Công ty Giày da Lộc 
Hưng và Lộc Hiệp.

- Đổi với điểm tiêm tại Khu kinh tế Cửa khẩu Hoa Lư: Giao Trung tâm Y tế 
chỉ đạo Trạm Y tế Quân Dân y Lộc Hòa, Trạm y tế xã Lộc Hòa, Lộc Thạnh phối 
hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế Cửa khẩu Hoa Lư bố trí điểm tiêm cho phù hợp.. 
Có thể chọn địa điếm tại một công ty hoặc doanh nghiệp có đủ điều kiện về cơ sở 
vật chất để thành lập điểm tiêm và phải đảm bảo các điều kiện phòng, chống dịch 
Covid-19 theo quy định.

2.3. Thời gian triển khai:
- Tổ chức tiêm mũi 1: Từ ngày 12 đến ngày 14/10/202, cụ thể:



+ Tổ chức tiêm: 12,13/10/2021
+ Tiêm vét: Ngày 14/10/2021
- Tổ chức tiêm mũi 2: Từ ngày 10 đến ngày 16/10/2021 (Theo kế hoạch của 

Sở Y tế)
3. Nội dung hoạt động:
3.1. Tổ chức cung ứng, bảo quản, phân phổi vắc xỉn, vật tư tiêm chủng:
Tiếp nhận vắc xin, vật tư từ tuyến tỉnh, bảo quản và cấp phát đảm bảo chất 

lượng vắc xin.

Bảo quản, phân phối vắc xin và vật tư tiêm chủng:
- Rà soát, tăng cường năng lực, điều kiện bảo quản vậc xin của các đơn vị y 

tê thực hiện tiêm vắc xin COVID-19 trên địa bàn huyện;
- Tiếp nhận và bảo quản vắc xin, vật tư tiêm chủng. Thực hiện tiêm chủng 

đây đủ sô lượng theo danh sách đôi tượng được tiêm và đúng thời gian theo lịch 
trình tổ chức tiêm.

- Tổ chức quản lý chặt chẽ việc sử dụng vắc xin trên địa bàn huyên; thống kê 
báo cáo đây đủ theo quy định.

3.2. Tổ chức trụyền thông, vận động:

- Truyền thông về sử dụng vắc xin Covid-19 nhằm nâng cao nhận thức, chia 
sẻ thông tin và vận động người dân, huy động xã hội tham gia tiêm chủng.

- Xây dựng các thông điệp, phóng sự, tài liệu truyền thông về đối tượng 
tiêm, thông tin về vắc xin phòng Covid-19.

- Tham gia tập huấn cho các cán bộ y tế, cán bộ truyền thông về đối tượng 
tiêm, thông tin về vắc xin phòng Covid-19.

- Thu thập thông tin trên mạng xã hội, tại cộng đồng về việc sử dụng vắc xin 
phòng Covid-19 để kịp thời đưa ra những kế hoạch khắc phục và ứng phó với 
khủng hoảng truyền thông về tiêm chủng.

- Tổ chức cung cấp thông tin cho cơ quan báo chí, truyền thông cho người 
dân và cộng đồng về đối tượng ưu tiên, loại vắc xin phòng Covid-19, lợi ích của 
văc xin, lịch tiêm, tính an toàn của vắc xin, các sự cố bất lợi sau tiêm.

3.3. To chức tiêm vắc xỉn phòng Covìd-19:

- Trung tâm Y tế chịu trách nhiệm hướng dẫn; cấp mẫu phiếu đăng ký tiêm 
chủng cho UBND các xã, thị trấn theo hướng dẫn của Bộ y tế (gửi kèm) để triển 
khai cho người dân.

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm triển khai thực hiện các 
nội dung sau:



+ Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể; Ban điều hành các khu dân cư tiến hành 
phát phiêu đăng ký tiêm chủng cho người dân thuộc địa bàn quản lý theo đối tượng 
cụ thể.

+ Lập danh sách đối tượng tiêm theo nhóm quy định; danh sách đối tượng 
đông ý tiêm hoặc không đồng ý tiêm theo mẫu thu thập ý kiến của Bộ Y tế để co 
căn cứ xác định nhu cầu cung ứng vắc xin và sắp xếp lịch trình tiêm chung ế

+ Thành lập Tổ để nhập dự liệu lên phần mềm tiêm chủng, thành phần tổ 
gôm: Đoàn thành niên, giáo viênế.. và mỗi điểm tiêm bố trí 04 người để tiến hành 
nhập dữ liệu chậm nhất trước 17 giờ ngày 11/10/2021 để thực hiện tiêm trong ngày 
12/ 10/2021.

+ Chịu trách nhiệm tổ chức buổi tiêm vắc xin phòng Covid-19 theo đúng 
quy định, hướng dẫn chuyên môn của Bộ Y tế đảm bảo an toàn tiêm chủng và an 
toàn cho cán bộ thực hiện tiêm chủng; đảm bảo về tiến độ thời gian

- Căn cứ vào số lượng đối tượng được phân bổ Trung tâm Y tế, UBND 
các xã, thị trấn bố trí điểm tiêm cho phu hợp, nếu số lượng tiêm trên 100 
người có thể chọn điểm trường để tiêm cho phu hợp, đảm bảo giản cách theo 
quy định (tối thiểu 02 mét) và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyẹn 
nếu không đảm bảo công tác phòng, chống dịch theo quy định. Đối với cán bọ 
y tc trực tiep thực hicn cong tác tiêm (Khám sàng loc, đo huyết áp, trưc tiếp 
tiêm..) phải bận đồ bảo hộ, khẩu trang, găng tay va kinh chắn giọt ban...

- Giám sát và xử trí sự cố bất lợi sau tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19: 
bố trí sẵn sàng lực lượng cấp cứu tại chỗ và phương án cụ thể đe hỗ trợ cấp cưu 
trong trường họp cần thiết; theo dõi, thống kê đầy đủ phản ưng thông thương và tai 
biến nặng sau tiêm theo quy định để báo cáo Bộ Y tế.

Quản lý chặt chẽ danh sách đôi tượng được tiêm vắc xin bằng ứng dụng 
công nghệ thông tin, thực hiện nhắc lịch tiêm kịp thời để đảm bảo cá nhân được 
tiêm đủ mũi và đảm bảo tỷ lệ bao phủ vắc xin trên địa bàn huyện.

3.4. To chức kiểm tra, giảm sát, đảnh giá

- Tiến hành kiểm tra, giám sát công tác chuẩn bị trước khi tổ chức tiêm và 
trong quá trình tổ chức tiêm, kịp thời phát hiện tồn tại hạn chế để chấn chỉnh, khắc 
phục.

- Các đơn vị thực hiện đầy đủ nội dung, chế độ báo cáo theo quy định; báo 
cáo đột xuất khi có vấn đề phát sinh.

- Tổ chức đánh giá chất lượng, hiệu quả, rút kinh nghiệm trong việc tiêm vắc 
xin phòng Covid-19 tại tỉnh.

IIIề TỔ CHỨC THựC HIỆN
1. Trung tâm Y tế

- Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành liên quan tổ chức triển khai kế hoạch.



- Tiếp nhận vắc xin, vật tư từ tuyến tỉnh. Xây dựng kế hoạch triển khai thực 
hiện và phân bổ vắc xin theo hướng dẫn của tỉnh.

- Hướng dẫn, tổ chức buổi tiêm chủng, giám sát tiêm chủng theo kế hoạch, 
đảm bảo điêu kiện an toàn tiêm chủng theo qui định.

- Chuẩn bị các phương án chuẩn bị sẵn sàng cấp cứu, xử trí các phản ứng 
nặng sau tiêm chủng.

- Phối họp với BGH Trường Tiểu học thị trấn Lộc Ninh B bố trí điểm tiêm 
tại trường đảm bảo về cơ sở vật chất và công tác phòng, chống dịch theo quy định.

- Tiến hành cấp cho mỗi trạm y tế 01 bình ôxy để kịp thời cấp cứu, xử lý khi 
có tình huông xảy ra.

- Thành lập đoàn giám sát triển khai tiêm chủng theo kế hoạch
- Hỗ trợ nhân lực cho các Trạm y tế; chỉ đạo cho các Trạm y tế báo cáo tiến 

độ và kêt quả triên khai tiêm chủng phòng Covid-19 theo quy định.
- Đánh giá tổng kết và rút kinh nghiệm triển khai chiến dịch.
- Phối hợp Phòng Tài chính và Ke hoạch tham mưu UBND huyện bố trí 

khinh phí mua sắm vật tư, trang thiết bị cần thiết phục vụ chiến dịch theo quy định 
hiện hành.

2. Phòng Tài chính và Kế hoạch
Tham mưu UBND huyện bố trí nguồn ngân sách đảm bảo đáp ứng nhu cầu 

triển khai kế hoạch tiêm chủng vắc xin Covid-19.
3. Phòng Văn hóa và Thông tin
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến về ý nghĩa, hiệu quả của việc 

tiêm văc xin phòng Covid-19, vận động người dân đồng thuận sử dụng vắc xin 
phòng Covid-19 đê đảm bảo tỷ lệ bao phủ trong cộng đồng.

4. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện
- Phối hợp với ngành Y tế trong công tác truyền thông, tổ chức triển khai kế 

hoạch tiêm văc xin phòng Covid-19.

- Hỗ trợ lập danh sách đối tượng tiêm vắc xin phòng Covid-19 thuộc quản lý 
của đơn vị theo hướng dẫn.

5. ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
- Lập danh sách đối tượng tiêm vắc xin phòng Covid-19 thuộc quản lý của đơn 

vị theo hướng dân, đảm bảo các đối tượng được tiếp cận vắc xin đầy đủ, công bằng.
- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể tại địa phương phối họp, hỗ trợ Trạm y tế 

trong việc triển khai thực hiện chiến dịch.

- Thông báo cho đối tượng tiêm đảm bảo giản cách: 40 người/giờ và chuẩn 
bị sẵn số lượng người thay thế khi có chống chỉ định.
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- Giao ƯBND các xã, thị trấn chuẩn bị sẵn 01 xe ô tô để kịp thời chuyển cấp 
cứu nếu có tình huống sảy ra.

6. Trường Tiểu học thị trấn Lộc Ninh B: Phối hợp, hỗ trợ Trung tâm Y tế 
huyện trong việc bố trí, sắp xếp điểm tiêm tại trường đảm bảo các yêu cầu phòng, 
chống dịch.

7. Đề nghị Công ty TNHH MTV Cao su Lộc Ninh:
- Chỉ đạo, thành lập điểm tiêm tại Bệnh viện Đa khoa cao su Lôc Ninh để 

tiến hành tiêm cho các đối tượng thuộc Công ty cao su.
- Chịu trách nhiệm lập danh sách đối tượng tiêm chủng tại đơn vị và nhập dữ 

liệu vào phần mềm theo quy định.

- Chỉ đạo tổ chức buổi tiêm vắc xin phòng Covid-19 theo đúng quy định, 
hướng dân chuyên môn của Bộ Y tế, đảm bảo an toàn tiêm chủng và an toàn cho 
cán bộ thực hiện tiêm chủng; đảm bảo về tiến độ thời gianắ Chịu trách nhiệm nếu 
không đảm bảo công tác phòng, chống dịch theo quy định

8. Đe nghị Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư:
- Chỉ đạo, hướng dẫn các công ty, doanh nghiệp trong khu Khu kinh tế Hoa 

Lư lập danh sách đôi tượng tiêm theo chỉ tiêu được giao; thông báo đến đối tượng 
tiêm về thời gian, địa điểm tiêm và chịu trách nhiệm về danh sách các đối tượng 
tiêm theo quy địnhệ

- Cử cán bộ hỗ trợ Trạm y tế trong việc nhập liệu lên phần mềm tiêm chủng 
và chịu trách nhiệm về việc bố trí cơ sở vật chất để thành lập điểm tiêm và phai 
đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

9. Đề nghị Liên đoàn Lao động: Phối hợp, hỗ trợ trong việc lập danh sách các 
đối tượng tiêm vắc xin tại các Công ty, doanh nghiệp, cơ sở san xuất kinh doanh trên 
địa bàn huyện đảm bảo đúng đối tượng.

10. Đề nghị ủy ban MTTQ Việt Nam huyện
Phối họp, hỗ trợ các cơ quan, đon vị thực hiện công tác tuyên truyền, vận 

động, nâng cao nhận thức trách nhiệm của toàn xã hội đối với việc tiêm vắc xin 
phòng Covid-19.

Trên đây là kế hoạch tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 15, năm 2021 của 
UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và các đơn vị liên 
quan căn cứ triển khai thực hiện kế hoạch nghiêm túc, hiêu quả./.
Nơi nhận: £TCHỦ T ỊC H ^
- Thường trực Huyện ủy (để báo cáo);
- HĐND huyện (để báo cáo);
- CT, các PCT ÙBND huyện;
- UBMTTQ Việt Nam huyện (để phối họp);
- Các ban, ngành (để thực hiện);
- UBND xã thị ừấn (để thực hiện);
- Trung tâm Y tế (để thực hiện); 
-L Đ Ỳ P,C W P;
-Lưu: VT, Y tế.



- Giao UBND các xã, thị trấn chuẩn bị sẵn 01 xe ô tô để kịp thời chuyển cấp 
cứu nếu có tình huống sảy ra.

6. Trường Tiểu học thị trấn Lộc Ninh B: Phôi hợp, hô trợ Trung tam Y te 
huyện trong việc bố trí, sắp xếp điểm tiêm tại trường đảm bảo các yêu câu phong, 
chống dịch.

7. Đề nghị Công ty TNHH MTV Cao su Lộc Ninh:
- Chỉ đạo, thành lập điểm tiêm tại Bệnh viện Đa khoa cao su Lộc Ninh đê 

tiến hành tiêm cho các đối tượng thuộc Công ty cao su.
- Chịu trách nhiệm lập danh sách đối tượng tiêm chủng tại đơn vị và nhập dữ 

liệu vào phần mềm theo quy định.
- Chỉ đạo tổ chức buổi tiêm vắc xin phòng Covid-19 theo đúng quy định, 

hướng dẫn chuyên môn của Bộ Y tế, đảm bảo an toàn tiêm chủng và an toàn cho 
cán bộ thực hiện tiêm chủng; đảm bảo về tiến độ thời gian. Chịu trách nhiệm nêu 
không đảm bảo công tác phòng, chống dịch theo quy định

8. Đe nghị Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư:
- Chỉ đạo, hướng dẫn các công ty, doanh nghiệp trong khu Khu kinh tê Hoa 

Lư lập danh sách đối tượng tiêm theo chỉ tiêu được giao; thông báo đến đối tượng 
tiêm về thời gian, địa điểm tiêm và chịu trách nhiệm về danh sách các đôi tượng 
tiêm theo quy định.

- Cử cán bộ hỗ trợ Trạm y tế trong việc nhập liệu lên phần mềm tiêm chủng 
và chịu trách nhiệm về việc bố trí cơ sở vật chất để thành lập điêm tiêm và phải 
đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

9. Đề nghị Liên đoàn Lao động: Phối hợp, hỗ trợ trong việc lập danh sách các 
đối tượng tiêm vằc xin tại các Công ty, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh ừên 
địa bàn huyện đảm bảo đúng đôi tượng.

10. Đề nghị ủy ban MTTQ Việt Nam huyện
Phối hợp, hỗ trợ các cơ quan, đơn vị thực hiện công tác tuyên truyền, vận 

động, nâng cao nhận thức trách nhiệm của toàn xã hội đôi với việc tiêm văc xin 
phòng Covid-19.

Trên đây là kế hoạch tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 15, năm 2021 của 
UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và các đơn vị liên 
quan căn cứ triển khai thực hiện kế hoạch nghiêm túc, hiêu đu ả./.

Nơi nhận.ể
- Thường trực Huỵện ủy (để báo cáo);
- HĐND huyện (để báo cáo);
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBMTTQ Việt Nam huyện (để phối hợp);
- Các ban, ngành (để thực hiện);
- UBND xã thị trấn (để thực hiện);
- Trung tâm Y tế (để thực hiện);
- LĐVP, CVVP;
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UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 
SỞ THỐNG TIN VẢ TRUYỀN THÔNG

Số: 1294 /STTTT-VP

V/v đăng ký danh sách tiêm chủng 
văc xin phòng COVID-19 cho đối tượng 
hoạt động trong lĩnh lực bưu chính viễn 
thông thường xuyên tiếp xúc với nhiều 

người

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tư do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày 21 thảng 9 năm 2021

Kính gửi:
- UBND huyện Lộc Ninh;
- Trung tâm y tế huyện Lộc Ninh.

Cm  cứXông văn số 3466/VPTTTC ngày 06/8/2021 của Văn phòng thường 
trực Tiêm chủng văc xin phòng Covid 19 tỉnh về việc đăng ký đoi tượng tiem 
chủng văc xin Covid-19.

Đê *rá° c°ng tác phòng, chống dịch bệnh, Sở Thông tin và Truyền 
thông đăng ký danh sách tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho nhân viên, cung ứng 
dịch vụ thiết yêu của các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực bưu chính viễn 
thông thường xuyên tiêp xúc với người dân trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

- Công ty cổ phần Giao hàng tiết kiệm: 07 người;
- Công ty cổ phần Giao hàng nhanh: 16 người’
- Công ty TNHH MTV CPN Thuận Phong: 12 người'
Như vậy, tổng số người đề nghị tiêm vắc xin là: 35 người.

Địa điểm đăng ký tiêm: Theo sắp xếp của UBND huyện Lộc Ninh và Trune 
tâm y tế huyện Lộc Ninhẵ

Đầu mối liên hệ: đồng chí Lê Thị Lan Anh -  số điện thoại 0919020779
(Kèm theofìle excel Phụ lục danh sách đề nghị tiêm vắc xin)
Trân trọng./.

Noi nhận:
-  Như trên;
- BGĐ Sở;
- Lưu: VT.

M  ĐỐC
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